ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

От _____________  № ____

О внесение изменений в Постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 18.02.2016  № 69 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов»

Рассмотрев протест прокуратуры Ленинского района Волгоградской области от 24.03.2016 № 70-67-2016 на Административный регламент по предоставлению администрацией Ленинского муниципального района Волгоградской области  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов», утвержденный постановлением администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области  от 18.02.2016  № 69 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов», руководствуясь ст. 23 Устава Ленинского муниципального района Волгоградской области,
администрация Ленинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Постановление администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области от 18.02.2016  № 69 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков в собственность и в аренду гражданам и юридическим лицам без проведения торгов»

 изменения следующего содержания:

1.1.  Пункт 5.5. раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции: «Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную  услугу в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации»;
1.2. раздел 5 административного регламента  дополнить пунктом 5.8. следующего содержания: «5.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное  полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры».
1.3. раздел 5 административного регламента  дополнить пунктом 5.9. следующего содержания:  «5.9.Заявитель из числа юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющийся субъектом градостроительных отношений вправе подать жалобу на решения и (или) действия (бездействие) органа, предоставляющего муниципальные услуги, должностных лиц органа, предоставляющего муниципальные услуги, либо муниципальных служащих в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области.
3. Постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Ленинского муниципального района.

Глава   администрации Ленинского
муниципального района                                                                      Н.Н.Варваровский